
Protokół Nr XLIII/17

z  XLIII  sesji  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach,  która  odbyła  się  w  dniu
22  czerwca  2017  r.  w  sali  Nr  4  Urzędu  Miejskiego  w  Pabianicach
ul. Zamkowa 16.

Stan Radnych – 23
Obecnych – 22
Lista obecności radnych Rady Miejskiej w Pabianicach stanowi załącznik Nr 1
do protokołu.

Radni zostali skutecznie powiadomieni o sesji.

Ad.1.
Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski otworzył o godz. 16.00 XLIII sesję
Rady  Miejskiej  w  Pabianicach.  Powitał  Radnych,  Prezydenta  z  jego
najbliższymi współpracownikami oraz pozostałych zaproszonych gości. 

Ad.2.
Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  wraz
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji Rady Miejskiej doręczony został radnym
porządek obrad stosownie do art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie. (Zał. Nr 2) 
Poprosił  o  wskazanie  projektów  uchwał,  które  będą  przyjmowane
w głosowaniu imiennym. 

Radny Antoni Hodak zgłosił głosowanie imienne w pkt 14 porządku obrad -
Podjęcie  stanowiska  w  sprawie  przyjęcia  uchodźców  z  krajów  Afryki,
Bliskiego Wschodu i innych terenów oraz ich rozlokowania na terenie miasta
Pabianice.

Radny  Krzysztof  Rąkowski  zgłosił  głosowanie  imienne  w  pkt  7  porządku
obrad  -  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  i  zatwierdzenia
sprawozdania  finansowego wraz  ze  sprawozdaniem z  wykonania  budżetu
miasta  Pabianic  za  rok  2016 oraz  pkt  8  -   Podjęcie  uchwały  w  sprawie
udzielenia  absolutorium Prezydentowi  Miasta  Pabianic  z  tytułu  wykonania
budżetu miasta za rok 2016.

Ad.3.
Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  protokół
Nr XLI/17 z dnia 15 maja 2017 r. został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej do
wglądu  w  ustawowym  terminie.  Do  treści  protokołu  nie  zgłoszono  uwag,
wobec tego uważa protokół za przyjęty.



Ad.4.
dot.  Powołania Komisji Uchwał i Wniosków.
Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski  zaproponował do Komisji Uchwał
i Wniosków radnych: Rafała Madaja, Iwonę Marczak, Katarzynę Miękinę.
Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Uchwał i Wniosków. 

Głosowanie:  za  przyjęciem  ww.  składu  –   za  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0 . Ww. skład Komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.5.
Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił informację dot. wydanych
zarządzeń,  przygotowanych  projektów  uchwał,  ważniejszych  decyzji
oraz spotkań za okres od 5 czerwca 2017 roku do 21 czerwca 2017 roku.
(Zał.  Nr 3)  W dniu 19 czerwca br.  podpisana został umowa z wykonawcą
remontu  sieci  trakcyjnej  w  Pabianicach.  Dobiega  końca  modernizacja
dawnych  pomieszczeń  szpitalnych  przy  ul.  Jana  Pawła  II  na  potrzeby
Warsztatu  Terapii  Zajęciowej  i  archiwum miejskiego.  Uruchomiona została
posadzkowa fontanna na skwerze przy ul. Szarych Szeregów, z kolorowym
podświetleniem wody.  Będzie  włączona  od  godz.  9.00  do  23.00.  Miejskie
zakończenie roku szkolnego odbędzie się 23 czerwca o godz. 12.00 w Szkole
Podstawowej nr 3. W szkołach podległych miastu naukę zakończy ok. 4366
uczniów. Na wakacyjne remonty w szkołach przeznaczono 501 tys.  zł,  nie
licząc pięciu szkół, które obejmą prace modernizacyjne.  Placówki kulturalne
i sportowe przygotowały ofertę wakacji w mieście. Od 1 lipca do 31 sierpnia
Biuro Rady Miejskiej przyjmuje zgłoszenia do nagrody dla najzdolniejszych
uczniów, mieszkańców Pabianic. Do 17 lipca można zgłaszać propozycje do
budżetu  obywatelskiego.  Codziennie  w  innym  miejscu  odbywają  się
konsultacje i warsztaty dla mieszkańców i organizacji, które chciałyby złożyć
projekt. Ogłoszony został przetarg na opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej  „Wieloryba  Czuj-Czuj”,  czyli  górki  aktywności  w  Parku
Wolności. Zadanie wygrało w ubiegłorocznej edycji budżetu obywatelskiego.
Trwają  przygotowania  do  wykonania  klimatyzacji  w  sali  ślubów  -  do  23
czerwca termin składania ofert. W dniu 28 czerwca br. w Pabianicach będzie
rozgrywany  I  etap  28.  Międzynarodowego  Wyścigu  Kolarskiego
„Solidarności”  i  Olimpijczyków.  Kolarze  przejadą  ulicami:  Rypułtowicką,
Konstantynowską,  Partyzancką,  św.  Jana,  Zamkową  i  Łaską.  Wjazd  do
Pabianic planowany jest na godz. 10.13, natomiast wyjazd ok.  godz. 10.25.
Na ul. św. Jana planowany jest lotny finisz.

Ad.6.
Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  zgodnie
z Regulaminem Rady Miejskiej  w Pabianicach wnioski  i  interpelacje  radni
zgłaszają na piśmie, a zapytania wnoszone są ustnie.



Radny Piotr  Duraj złożył  zapytanie w imieniu Koalicyjnego Klubu Radnych
Pabianice  dotyczące  planu  budowy  i  remontów  dróg  i  chodników
przygotowanego  przez  byłego  wiceprezydenta,  obecnie  senatora  Macieja
Łuczaka. (Zał. Nr 4)

Radny  Krzysztof  Hile  złożył  interpelację  w  imieniu  Koalicyjnego  Klubu
Radnych  Pabianice  w  sprawie  rozważenia  możliwości  zmiany  uchwały
dotyczącej sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz ich najemców w zakresie
dat warunkujących przyznanie stosownych bonifikat. (Zał. Nr 5) Zaapelował
o wsparcie w głosowaniu na siłownię Nestle przy Szkole Podstawowej Nr 17,
oraz na podwórko Nivea na terenie obecnego Gimnazjum Nr 1.

Radny Jarosław Lesman złożył zapytanie dotyczące przygotowania miejskich
przedszkoli i żłobka do przyjęcia dzieci na rok 2017/2018. (Zał. Nr 6)

Radny Piotr Różycki złożył dwie interpelacje: 
- w sprawie rozmieszczenia w różnych punktach miasta tzw. kurtyn wodnych;
(Zał. Nr 7)
- w sprawie remontu trasy S-14. (Zał. Nr 8)

Radny Antoni Hodak złożył dwa zapytania ustne:
-  otrzymał  odpowiedź  na  interpelację  w  sprawie  linii  Z41  i  czuje  się
rozczarowany.  Pan Prezydent  odpowiedział,  że otrzymał  od Zarządu Dróg
MPK, że nie możliwe jest skierowanie dodatkowych brygad do obsługi Z41
Zapytał, czy Pan Prezydent brał pod uwagę inne warianty działań. W latach
2008  –  2011  funkcjonowało  takie  rozwiązanie,  że  tramwaj  zastępował
autobus i wówczas było możliwe jego zawrócenie na Placu Niepodległości.
Zastanawia się, czy Pan Prezydent nie rozważał, żeby ten problem rozwiązać
w  ten  sposób.  Przy  dobrej  woli  i  zwiększenia  natężenia  działań  będzie
możliwe rozwiązanie tego problemu. Poprosił o spojrzenie jeszcze raz na ten
temat.
- ul. Miodowa i utwardzenie nawierzchni na odcinku od ul. Wiejskiej w stronę
granic miasta. Pan Prezydent w odpowiedzi na Jego wniosek zasugerował,
że  jest  szansa  w budżecie  2017 rok  umieszczenia  projektu  budowy ulicy
Miodowej. Czy jest realna szansa, żeby w br. ten projekt został wykonany.
Odniósł się do zapytania radnego Piotra Duraja w sprawie planu dróg i ulic,
wieloletni plan remontu dróg i ulic otrzymali wszyscy radni od ówczesnego
Zastępcy Prezydenta  Łuczaka.  Korzystając  z  internetu  można udowodnić,
że fragmenty tego planu, jedno z lokalnych mediów opublikowało część tego
planu.  Szkoda,  że  Pan  Prezydent  potraktował  w  ten  sposób  ten  plan,
ponieważ mieszkańcy już mieli nadzieję na remonty pewnych ulic.



Radna Katarzyna Miękina złożyła cztery interpelacje:
- w sprawie naprawy nawierzchni jezdni przy przejściu dla pieszych na ogu
ulic G.Roweckiego i Bugaj; (Zał Nr 9)
-  w  sprawie  usunięcia  płyty  betonowej  z  pasa  zieleni  przy  ul.
Kopernika/Bugaj; (Zał. Nr 10)
- w sprawie Rodzinnych Ogródków Działkowych w Pabianicach; (Zał. Nr 11)
- w sprawie przeprowadzanych zajęć edukacyjnych z zakresu profilaktyki i
prewencji w placówkach oświatowych przez Straż Miejską w roku szkolnym
2016/2017; (Zał. Nr 12)
oraz zapytanie w sprawie parkingu przy ul. Zamkowej 41 przed Kościołem
pw. NMP. (Zał. Nr 13)

Ad. 7
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Żeligowski  przedstawił  projekt
uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  i  zatwierdzenia  sprawozdania
finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem  z wykonania  budżetu  miasta
Pabianic za rok 2016 (Zał. Nr 14) Zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27
sierpnia  2009r.  o  finansach  publicznych  organ  stanowiący  jednostki
samorządu  terytorialnego  rozpatruje  i  zatwierdza  sprawozdanie  finansowe
jednostki  samorządu  terytorialnego  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania
budżetu,  w  terminie  do  dnia  30  czerwca  roku  następująco  po  roku
budżetowym.

Zastępca  Skarbnika  Katarzyna  Muszyńska  przedstawiła  sprawozdanie
finansowe Gminy Miejskiej Pabianice za rok 2016. (Zał. Nr 15) Powiedziała,
że  sprawozdanie  finansowe  jednostki  samorządu  terytorialnego  -  Gminy
Miejskiej Pabianice za rok 2016 obejmuje: Bilans z wykonania budżetu Gminy
Miejskiej Pabianice jako jednostki samorządu terytorialnego, zamykający się
po  stronie  Aktywów  i  Pasywów  kwotą   16.201.705,27  zł;  Zbiorcze
sprawozdania zestawiające wszystkie samorządowe jednostki budżetowe tj.
Urząd  Miejski  w  Pabianicach,  szkoły  podstawowe,  gimnazja,  przedszkola
miejskie,  Żłobek  Miejski,  Środowiskowy  Dom  Samopomocy,  Miejskie
Centrum Pomocy Społecznej,  Miejski Zakład Pogrzebowy, Miejski Ośrodek
Sportu i Rekreacji oraz samorządowe zakłady budżetowe: Zakład Gospodarki
Mieszkaniowej  i  Zarząd  Dróg  i  Zieleni  Miejskiej.  Sprawozdania  obejmują:
łączny  bilans  obejmujący  dane  wynikające  z  bilansów  samorządowych
jednostek budżetowych i  samorządowych zakładów budżetowych, który po
stronie Aktywów i Pasywów wykazuje po dokonanych wyłączeniach obroty na
koniec  2016r.  w  łącznej  wysokości  537.098.542,13  zł;  łączne  zestawienie
zmian  w  funduszu  obejmujące  dane  z  zestawień  zmian  w  funduszu
samorządowych  jednostek  budżetowych  i  samorządowych  zakładów
budżetowych wykazujące na bilans otwarcia 2016r. poziom 465.112.671,12



zł,  a  po uwzględnieniu wyniku finansowego za analizowany rok w kwocie
łącznej 38.490.221,03 zł, wielkość na BZ 518.991.950,19 zł; łączny rachunek
zysków  i  strat  obejmujący  dane  wynikające  z  rachunków  zysków  i  strat
samorządowych  jednostek  budżetowych  i  samorządowych  zakładów
budżetowych.  Po  wyłączeniach  transakcji  zakupu  i  sprzedaży  między
jednostkami  oraz  zakładami  budżetowymi,  które  to  za  2016  rok  wyniosły
3.097.183,74 zł  przychody netto  z  działalności  podstawowej  zamknęły się
kwotą 235.933.678,60 zł. Zysk z działalności podstawowej na koniec 2016
roku  osiągnął  poziom  30.310.840,58  zł.  Po  uwzględnieniu
przychodów/kosztów  operacyjnych  i  finansowych,  wyniku  zdarzeń
nadzwyczajnych oraz podatku dochodowego, zysk netto zamknął się kwotą
38.490.221,03 zł.

Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu za
rok  2016  r.  (Zał.  Nr  16).  Wskazała  między  innymi,  że  sprawozdanie  z
wykonania budżetu za rok 2016 r. zostało skierowane do Regionalnej Izby
Obrachunkowej, Rady Miejskiej zgodnie z ustawowymi terminami. Podlegało
procedowaniu przez wszystkie Komisje Rady Miejskiej i Komisję Rewizyjną.
Dochody  budżetu  Miasta  w  2016  r.  wykonane  zostały  w  99,7%  założeń
planowanych  co  stanowiło  kwotę  216.414.003,78  zł.  Wydatki  natomiast
zrealizowano  na  poziomie  95,6%  ustalonego  planu  co  stanowiło  kwotę
220.224.038,70 zł. Budżet zamknął się niższym niż planowano deficytem w
wysokości  3.810.034,92  zł.  Pierwotnie  planowany  deficyt  stanowił  kwotę
13.291.818,57 zł. Realizując budżet zachowało regułę wynikającą z art.242
ust.3 ustawy o finansach publicznych, czyli dochody bieżące były wyższe od
wydatków  bieżących.  Kwotowo  dochody  bieżące  wykonano  w  wysokości
209.206.200,78  zł,  a  wydatki  bieżące  w  wysokości  204.062.403,44  zł.
Dochody  majątkowe  wykonano  w  115,9%  do  założeń  planowych.  W  tym
sprzedaż majątku przekroczona została o 797.617,11 zł. Wydatki majątkowe
wykonano w wysokości 16.161.635,26 zł realizując założony plan w 80,8%.
Należy  zaznaczyć,  że  realizacja  planu  wydatków  odbywała  się  przez
3 kwartały 2016 r. W celu zbilansowania budżetu zaangażowano wolne środki
z  2015  roku  w  wysokości  4.579.184,10  zł  oraz  wyemitowano  obligacje
komunalne w wysokości 12.000.000 zł. Zadłużenie Miasta na 31.12.2016 r.
wynosiło  26.310.098  zł  (z  wymagalnymi)  to  jest  12,15%  w  stosunku
do  dochodów  ogółem.  Wskaźnik  jednoroczny  2016  r.  wzrósł  w  stosunku
do planu z 2,12% do 4,64%. w I kwartale 2016 r. Miasto dokonało całkowitej
pożyczki udzielonej w 2011 r. przez Skarb Państwa i skończyło tym samym
realizacje  programu  naprawczego.  Regionalna  Izba  Obrachunkowa
zaopiniowała  pozytywnie  z  uwagami  sprawozdanie   z  wykonania  budżetu
za  2016  rok.  Uwaga  dotyczyła  ustalenia  stanu  faktycznego  wydatku
zrealizowanego  w  rozdz.  90019  na  zadaniu  „Rekultywacja  składowiska
odpadów innych niż  niebezpieczne i  obojętne w Łodzi  przy ul.  Łaskowice



i racjonalizacja gospodarki odpadami na terenie Gminy Miejskiej Pabianice”.
Wydatek  dotyczył  zarówno środków majątkowych i  bieżących z  wyjaśnień
uzyskanych  z  Wydziału  inwestycji  i  Eksploatacji  Urzędu  Miejskiego
w Pabianicach wynika, że konieczność zwrotu dotacji była spowodowana nie
osiągnięciem  „wskaźnika  rezultatu  liczonego  na  mieszkańca.  Wskaźnik
ustalono jako 69.992 osoby nie biorąc pod uwagę tendencji demograficznych.
Biorąc  pod  uwagę  powyższe  nie  naruszono  postanowień  art.184  ustawy
o  finansach  publicznych.  Miasto  Pabianice  w  2016  r.  na  dzień  31.12.
obejmuje 702.647,2 ha powierzchni o wartości bilansowej 190.764.566,22 zł.
Wartość inwentarzowa majątku wyniosła 288.690.290 zł. Akcje w spółkach:
Regionalna  Agencja  Poszanowani  energii  SA –  10.000  akcji;  Pabianickie
Zakłady farmaceutyczne „Polfa” SA – 1.850 akcji. Udziały: Eko Region Sp. z
o.o. - 384 udziały po 5.000 zł; MZK Sp. z o.o. - 19.454 udziały po 500 zł;
ZWiK Sp. z o.o. 11.059 udziałowa po 10.000 zł; ZEC S z o.o. 3.501 udziałów
po 10.000 zł; PCM Sp. z o.o. 47.252 udziały po 50 zł. Miasto uzyskało w 2016
roku dochody z majątku w łącznej wysokości 17.936.849,65 zł.

Nie było pytań i uwag do sprawozdania.

Przewodniczący  Rady Miejskiej  Andrzej  Żeligowski  przedstawił  pozytywną
opinię z uwagami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu
Prezydenta Miasta Pabianic z wykonania budżetu za 2016 r. - Uchwała Nr
I/66/2017 z dnia 12 maja 2017 r (Zał. Nr 17). 

Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Małgorzata  Biegajło  przedstawiła
pozytywną opinię Komisji  Rewizyjnej dotycząca wykonania budżetu Miasta
Pabianic za 2016 rok (Zał. Nr 18).

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił  stanowisko Prezydenta
Miasta  Pabianic  dotyczące  opinii  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  i  opinii
Komisji Rewizyjnej. Nie wnosi uwag do opinii RIO i Komisji Rewizyjnej. 

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia
i  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem
z wykonania budżetu miasta Pabianic za rok 2016.

Głosowanie imienne: za przyjęciem uchwały -  14, przeciw - 0, wstrzymało
się - 7. Podjęto uchwałę Nr XLIII/549/17. (Zał. Nr 19).



Ad. 8
Przewodniczący Rady Andrzej  Żeligowski  powiedział,  że przystępujemy do
omawiania  projektu  uchwały  w  sprawie  udzielenia  absolutorium
Prezydentowi Miasta Pabianic z tytułu wykonania budżetu miasta za rok
2016. (Zał. Nr 20)  Zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych, nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego
po roku budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego
podejmuje  uchwałę  w  sprawie  absolutorium  dla  Prezydenta  Miasta  po
zapoznaniu się z: sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu
terytorialnego;  sprawozdaniem  finansowym;  opinią  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2; informacją o stanie mienia
jednostki  samorządu  terytorialnego;  wnioskiem  Komisji  Rewizyjnej;  opinią
Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej. 
Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  odczytał  uchwałę  w  sprawie
udzielenia  absolutorium Prezydentowi  Miasta  Pabianic  z  tytułu  wykonania
budżetu miasta za rok 2016.

Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Małgorzata  Biegajło  powiedziała,  że
wniosek  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  o  udzielenie
absolutorium  Prezydentowi  Miasta  Pabianic  został  przyjęty  jednogłośnie
pozytywnie. (Zał. Nr 21)

Przewodniczący  Rady Miejskiej  Andrzej  Żeligowski  powtórzył,  że  wniosek
Komisji  Rewizyjnej  jest  pozytywny i  odczytał  uchwałę Nr I/90/2017 Składu
Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  dnia  6  czerwca  2016r.  w
sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej, która nie wnosi zastrzeżeń (Zał. Nr 22).

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Żeligowski  otworzył  dyskusję  –
wystąpienia klubowe.

Radny  Tadeusz  Feliksiński  w  imieniu  Klubu  Radnych  PiS  przedstawił
następujące uwagi. Powiedział, że trudno było mieć zarzuty do sprawozdania
pod względem formalnym, dlatego też Klub Radnych PiS wstrzymał się od
głosu. W roku 2016 brak było efektów pozyskiwania środków zewnętrznych.
Nie ulega wątpliwości, że podtrzymywana jest co roku tradycja emitowania
obligacji. W ubiegłym roku było 12.000.000 zł, w br. jest 11.300.00 zł. Nie wie
jak  to  będzie  w  przyszłych  latach,  bo  zdolność  emisyjna  miasta  będzie
malała.  Podobno  przez  dwa  lata  był  omawiany  słynny  projekt  poprawa
efektywności  –  termomodernizacja  11  obiektów,  który  początkowo  był
wyceniony  na  18.450.000  zł,  po  przekształceniu  w  projekt  partnerstwa
publiczno-prywatnego,  do  którego  doszła  Szkoła  Podstawowa  Nr  3
i  Przedszkole  Miejskie  Nr  4  to  z  18.500.000 zł  zrobiło  się  40.500.000 zł.
Sytuacja  finansowa jest  trudna.  Brak  współpracy z  Klubem Radnych  PiS.



Nie  ma żadnych  widoków i  środków na  przewidywane 100.000.000 zł  na
tramwaj. Nie mam zdolności finansowej partycypowania z firmą Simens. Klub
Radnych  PiS  będzie  głosował  przeciwko  udzieleniu  absolutorium
Prezydentowi Miasta Pabianic za rok 2016.

Radny Krzysztof  Rąkowski  przedstawił  zestawienie  największych  dokonań
2016 roku. Był to rok przełomowy. Miasto wyszło z Programu Naprawczego,
który  uniemożliwiał  podejmowanie  decyzji  inwestycyjnych  bez  zgody
Ministerstwa.  Udało  się  wyjść  z  tego  Programu  znacznie  wcześniej  niż
zakładano,  dzięki  temu  1,5  roku  wcześniej  Miasto  mogło  rozpocząć  tak
oczekiwane inwestycyjne przez mieszkańców. Każdy był za tym, aby nasze
Miasto się rozwijało. Zacytował wypowiedź radnego Antoniego Hodaka, którą
zamieścił  na  swoim  profilu  Facebooka  w  dniu  25  stycznia  2016  r.
„Uchwaliliśmy dziś budżet Pabianic na rok 2016, nie jest on łatwy, nie jest
spełnieniem wszystkich  marzeń,  ale  najważniejsze  jest  to,  że  wprowadza
nasze Miasto na ścieżkę wejścia w nowe i duże inwestycje po I kwartale roku.
Jednocześnie  są  zapewnione  środki  na  ważne  dla  mieszkańców
przedsięwzięcia,  który  wybrali  w  głosowaniu  w  ramach  budżetu
obywatelskiego”.  Oczywiście  nie  sposób  się  nie  zgodzi  z  radnym
A.Hodakiem. Miasto weszło na ścieżkę inwestycyjną. Nie wie, dlaczego teraz
Radni Klubu PiS tego nie widzą. Wyjście z Programu Naprawczego pozwoliło
na rozpoczęcie prac nad inwestycjami, na które tak długo wszyscy czekali:
przygotowanie dokumentów strategicznych, które umożliwią na aplikowanie
środków  zewnętrznych.  Miasto  nie  pozyskuje  środków  z  wiadomych
powodów ze szczebla centralnego,  natomiast  ze szczebla wojewódzkiego,
czy  to  z  Wojewódzkiego  Funduszu  czy  z  Urzędu  Marszałkowskiego  w
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Miasto bardzo dobrze sobie
radzi.  Projekty  Miasta  Pabianice  są  bardzo  wysoko  oceniane.  Udaje  się
zdobywać środki tam gdzie wiele gmin odpada chociażby nawet z przyczyn
formalnych, w 2016 roku w ramach RPO Miasto pozyskało środki na zakup
wozu bojowego, pokonało 95% gmin. Sytuacja finansowa Miasta jest stabilna
i  bardzo dobra.  Miasto ma jedno z najniższych zadłużeń w skali  powiatu.
Dopiero  dzięki  dokumentacji  można  aplikować  o  duże  projekty  takie  jak
tramwaj, termomodernizacja,  rewitalizacja miasta. Miasto wspiera się tylko
na  szczeblu  wojewódzkim.  Miasto  przez  ten  czas  inwestowało  w  strefę
ekonomiczną, udało dokończyć się skwer przy ul. Szarych Szeregów. W roku
2016 została przygotowana koncepcja zagospodarowania Lewityna i  w br.
Miasto aplikowało o środki  zewnętrzne. Program rewitalizacji,  który Miasto
otrzymało dzięki  Marszałkowi.  Uruchomione zostało  Centrum Seniora.  Nie
ma tak  naprawdę  pretekstu,  żeby głosować  na  nie,  tylko  jest  to  pretekst
polityczny. Żadnych argumentów merytorycznych nie ma w wypowiedzi Klubu
Radnych  PiS.  Nie  widząc  jakichkolwiek  uwag  do  tego  budżetu  Koalicyjny
Klub  Radnych  Pabianice  będzie  głosować  za  udzieleniem  absolutorium.



Podziękował Pani Skarbnik Miasta i jej zastępcy oraz służbom finansowym za
tak dobrze przygotowane sprawozdanie finansowe i nadzór nad finansami,
jak również Prezydentowi Miasta i jego współpracownikom, że krok po kroku
zmienia się Miasto.

Radna Grażyna Wójcik jako Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej
i  Inwestycji  powiedziała,  że  pozwoli  sobie  na  uzupełnienie  wypowiedzi
radnego  Krzysztofa  Rąkowskiego.  Komisja  Gospodarki  Komunalnej
i  Inwestycji  odniosła  się  pozytywnie  do  działań  podległych  jej  Wydziałów
w  zakresie  zrealizowanych  bądź  rozpoczętych  inwestycji.  Dzięki  wyjściu
z  Programu  Naprawczego  stała  się  możliwa  realizacja  tak  długo
wyczekiwanych w naszym mieście inwestycji. Budowane i remontowane były
drogi  i  chodniki,  w  tym  ul.  Sienkiewicza.  Każdy  proces  inwestycyjny
wyprzedza  przygotowanie  dokumentacji  inwestycyjnej.  Taka  dokumentacja
została przygotowana do realizacji wielu inwestycji w latach następnych m.in.
rewitalizacji  miasta  Pabianic,  projektu  tramwajowego,  budowy  boisk  przy
placówkach  oświatowych,  rewitalizacji  Bulwarów,  termomodernizacji
placówek oświatowych oraz budowy dróg i  chodników. Warto przypomnieć
i wymienić takie działania jak ścieżki rowerowe, oświetlania na ulicy Wiejskiej,
dokończenie  oczekiwanej  przez  mieszkańców  inwestycji  skweru  przy
ul.  Szarych  Szeregów.  Zwiększone  zostały  przychody  z  komunikacji
międzygminnej  na  podstawie  przeprowadzonych  wcześniej  badań
marketingowych.   Rozstrzygnięty  został  przetarg  na  wykonanie  studium
wykonalności  projektu  funkcjonalno  -  użytkowego  i  dokumentów
środowiskowych  dla  projektu  zintegrowanych  inwestycji  terytorialnych
obejmującego m.in.  zakup 18 autobusów i  wybudowanie 14,5 km ścieżek
rowerowych oraz  inwestycje na Lewitynie. 

Radna Bożenna Kozłowska jako Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów
powiedziała,  że  nastąpiła  poprawa  finansowa  naszego  Miasta,  gdyż
wyszliśmy z Programu Naprawczego poprzez przyjęcie w dniu 25.01.2016 r.
uchwały  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej,  która  uwzględniała  spłatę
ostatniej raty pożyczki z budżetu państwa. Ta spłata to zakończenie realizacji
Planu Naprawczego i rozpoczęcie inwestycji  w mieście takich jak: budowa
ścieżki  rowerowej  od ul.  Miodowej  do  szpitala,  renowacja  alejek  w Parku
Wolności,  modernizacja  ul.  Kasztelańskiej.  Tymi  inwestycjami  chwali  się
radny Antoni Hodak, który razem z radnymi Klubu PiS nie poparł tej uchwały
na sesji  w dniu  25.01.2016 r.  Gdyby to  tylko  zależało  od radnych  PiS to
uchwała ta nie byłaby podjęta, nie byłyby możliwe inwestycje.  Dziś należy
podkreślić fakt, że nasze miasto ma jedno z najniższych zadłużeń w powiecie
pabianickim.  Podkreśliła,  że  nastąpiło  systematyczne  porządkowanie
finansów  miasta.  Wszystkie  jednostki  zostały  objęte  systemem
informatycznym.  Jest  efektywne  wykorzystanie  podatku  vat.  Realizacja



dochodów majątkowych za rok 2016 była na poziomie 120%  założonego
planu. Deficyt był niższy niż planowany. Podziękowała służbom finansowym.
Uważa, że powinniśmy głosować za udzieleniem absolutorium Prezydentowi
Miasta Pabianic za rok 2016.

Radna  Zofia  Kriger  –  Kozłowska  jako  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty
i  Spraw  Społecznych  powiedziała,  że  przy  Szkole  Podstawowej  Nr  17
i  Szkole  Podstawowej  Nr  8  zostały  wykonane  boiska  wielofunkcyjne.
Wykonany  został  EduPark.  Ważne  są  wydatki,  że  pomagamy  uczniom
dotując stołówki szkolne i przyznając pomoc materialną dla uczniów. Dzięki
termomodernizacji  mamy  szanse  na  inwestycje  o  jakich  nie  marzyło  się
naszej  oświacie.  Miasto  przeznaczyło  ponad  7,5  mln  zł  na  pomoc  –
wspieranie rodziny, wypłata zasiłków, dopłaty do przedszkoli, pomoc dla szkół
i pomoc materialna dla uczniów.  Uważa, że Miasto w 2016 roku spełniło rolę
opiekuńczą.

Radny  Tadeusz  Feliksiński   powiedział,  że  pytał  się  o  efekty  pozyskania
środków zewnętrznych. Wzrost dochodów o ponad 20.000.000 zł tj. 500 plus.
Dobrze byłoby usłyszeć jakie były rzeczywiście kwoty pozyskane z zewnątrz
i  jaki  stanowi  to  procent  budżetu.  Pani  Przewodnicząca  Komisji  Budżetu
i Finansów powiedziała, że zauważalny jest wpływ vat-u. Radni Klubu PiS nie
są  przeciwni  termomodernizacji,  są  za,  tylko  dlaczego  kosztuje  to  prawie
3 razy więcej. 

Radna Bożenna Kozłowska powiedziała, że ten vat dotyczył roku 2017.

Radny Piotr Różycki poprosił o zakończenie dyskusji.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski poddał pod głosowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia
absolutorium Prezydentowi Miasta Pabianic z tytułu wykonania budżetu
miasta za rok 2016. 

Głosowanie imienne: za przyjęciem uchwały -  14, przeciw - 0, wstrzymało
się - 7. Uchwała Nr XLIII/549/17 została podjęta przez Radę. (Zał. Nr 23).

Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  serdecznie  podziękował  za
głosowanie  oraz  osobom,  które  w  tamtym  roku  wspierały,  pomagały
w zakresie wykonawczym: Pani Aleksandrze Jarmakowskiej - Jasiczek, Pani
Skarbnik i jej służbom, wszystkim naczelnikom, kierownikom i pracownikom
za cały trud. 



Ad. 9
Zastępca  Prezydenta  Katarzyna  Muszyńska  omówiła projekt  uchwały
w  sprawie wyrażenia  zgody  Pabianickiemu  Centrum  medycznemu
Sp.  z  o.o.  na  zlecenie  prowadzenia  parkingów  przez  operatora
zewnętrznego.  (Zał.  Nr  24)  Prezes  Pabianickiego  Centrum  Medycznego
Sp. z o. o., stosownie do § 13 ust. 1 i 3 umowy dzierżawy z dnia 1 kwietnia
2010 r.,  zwróciła się do Prezydenta Miasta Pabianic z prośbą o wyrażenie
zgody  na  zmianę  systemu  poboru  opłat  poprzez  wyłonienie  operatora
zewnętrznego.  Zlecenie  prowadzenia  parkingów  przez  operatora
zewnętrznego  dotyczy  trzech  lokalizacji:  terenu  zewnętrznego  przed
budynkiem głównym „D" - wjazd i wyjazd od strony ul. Jana Pawła II 68 w
Pabianicach;  terenu  zewnętrznego  przed  budynkiem  „C"  Szpitalnego
Oddziału  Ratunkowego  -  wjazd  i wyjazd  od  strony  ul.  Wiejskiej  58/62  w
Pabianicach; terenu wewnętrznego - wjazd i wyjazd od strony ul. Jana Pawła
II 68 w Pabianicach, brama przy „Działkach". W uzasadnieniu Prezes PCM
Sp. z o.o. podniosła, że zmiana systemu poboru opłat ma na celu poprawę
jakości  świadczonych  usług,  jak  również  doprowadzenie  do zlikwidowania
strat  finansowych,  jakie  Pabianickie Centrum Medyczne Sp.  z  o.o.  ponosi
prowadząc parkingi we własnym zakresie. Biorąc pod uwagę wpływy z tytułu
opłat  parkingowych,  które  w 2016 roku  wyniosły  121.845,31  zł  oraz  tylko
koszty bezpośrednie w wysokości 141.271,70 zł wynik finansowy jest ujemny
i  wynosi  minus  19.426,39  zł.  Dodatkowo  z  uwagi  na  koszty  pośrednie,
dotyczące  działalności  parkingu,  które  wyniosły  w 2016 roku 47.561,56 zł
wynik finansowy  znacząco się gorszy i wyniesie minus 66.987,95zł. Mając na
uwadze zmiany w wynagrodzeniach (podniesienie stawki płacy minimalnej)
oraz  likwidację  przez  Radę  Miejską  w  Pabianicach  strefy  płatnego
parkowania wokół  szpitala  sytuacja  w  2017  roku  pogorszy  się,  co
potwierdzają już wyniki finansowe z miesiąca stycznia i lutego. W związku z
powyższym  Pabianickie  Centrum  Medyczne  Sp.  z  o.o.  zdecydowało
o przeprowadzeniu  procedury  konkursowej  w  celu  wyłonienia  operatora
parkingów.  Umowa  z  operatorem  zewnętrznym  zostałaby  zawarta  przez
Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o. na okres od 1 lipca 2017 roku do
30 czerwca 2022 roku.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja Oświaty i Spraw Społecznych.

Przewodnicząca Komisji  Zofia Kriger -  Kozłowska powiedziała,  że Komisja
Oświaty  i  Spraw  Społecznych zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt
uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie  wyrażenia



zgody  Pabianickiemu  Centrum  medycznemu  Sp.  z  o.o.  na  zlecenie
prowadzenia parkingów przez operatora zewnętrznego.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  22,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLIII/551/17 została podjęta. (Zał. Nr 25)

Ad. 10
Skarbnik  Miasta  Anna  Łosiak  przedstawiła projekt  uchwały  w  sprawie
zmian w budżecie miasta Pabianic na 2017r.  -  proj.  Nr  1.  (Zał.  Nr  26)
Żłobek  Miejski  -  w związku  ze  złym stanem ogrodzenia  placu  zabaw dla
dzieci  w Filii  Żłobka Miejskiego i z koniecznością jego wymiany tworzy się
zadanie inwestycyjne pn: „Wymiana ogrodzenia placu zabaw dla dzieci w Filii
Żłobka  Miejskiego  przy  ul.  Piotra  skargi  70".  Niezbędne  środki  w  kwocie
7.770,00 zł przenosi się z wydatków statutowych na ww. zadanie. Wydział
Spraw Społecznych i Gospodarczy - w związku z potrzebą zakupu namiotu
do  prowadzenia  kampanii  informacyjno-edukacyjnej dotyczącą  budżetu
obywatelskiego Miasta Pabianic tworzy się zadanie pn: „Zakup namiotu do
prowadzenia  kampanii  informacyjno-edukacyjnej  budżetu  obywatelskiego
Miasta  Pabianic". Niezbędne  środki  w  kwocie  5.140,00  zł  przenosi  się
z wydatków statutowych na ww. zadanie.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Oświaty  i  Spraw
Społecznych.

Przewodnicząca Komisji  Zofia Kriger -  Kozłowska powiedziała,  że Komisja
Oświaty  i  Spraw  Społecznych zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt
uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Bożenna  Kozłowska  powiedziała,  że  Komisja
Budżetu  i  Finansów  zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt  uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski  poddał pod głosowanie  projekt uchwały   w sprawie zmian w
budżecie miasta Pabianic na 2017r. - proj. Nr 1.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLIII/552/17 została podjęta. (Zał. Nr 27)

Ad. 11
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały  w sprawie zmian
budżetu  miasta  Pabianic  na  2017r.  - proj.  Nr  2. (Zał.  Nr  28)  Wydział



Edukacji,  Kultury  i  Sportu  -  zwiększenie  planu  dochodów  wynika
z  przekazania  przez  ZUS  nadpłaconych  składek. Otrzymane  środki
przeznacza  się  na  zwiększenie  wydatków  w  grupie  wynagrodzeń
i pochodnych.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Oświaty  i  Spraw
Społecznych.

Przewodnicząca Komisji  Zofia Kriger -  Kozłowska powiedziała,  że Komisja
Oświaty  i  Spraw  Społecznych zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt
uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Bożenna  Kozłowska  powiedziała,  że  Komisja
Budżetu  i  Finansów  zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt  uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały   w  sprawie  zmian
budżetu miasta Pabianic na 2017r. - proj. Nr 2.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLIII/553/17 została podjęta. (Zał. Nr 29)

Ad. 12
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały w sprawie zmian
w budżecie miasta Pabianic na 2017r. - proj. Nr 3 z autopoprawką. (Zał. Nr
30) Zarząd Dróg Miejskich - w związku z faktycznymi kosztami wynikającymi
z przeprowadzonych postępowań przetargowych i wykonanych kosztorysów
inwestorskich dokonuje się zmian na następujących zadaniach: zmniejsza się
zadania:  zadanie  pn.  „Przebudowa  dróg  gminnych"  o  kwotę  214.000  zł;
zadanie pn. „ Przebudowa odcinka ul. Siennej od ul. Smugowej do wjazdu na
posesję nr 23B w Pabianicach " o kwotę 105.000 zł. Zwiększa się zadania:
zadanie  pn.  „Przebudowa  ulicy  Sybiraków  od  ulicy  Spokojnej  do  ul.
Wołyniaków" o kwotę 282.000 zł; zadania pn. „Przebudowa ul. Rzgowskiej VII
łopatka" o kwotę 37.000 zł.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Gospodarki  Komunalnej  i  Inwestycji  oraz  Komisja
Budżetu i Finansów.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki
Komunalnej i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Bożenna  Kozłowska  powiedziała,  że  Komisja



Budżetu  i  Finansów  zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt  uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian
w budżecie miasta Pabianic na 2017 rok. - proj. Nr 3 z autopoprawką.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  14,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 7. Uchwała Nr XLIII/554/17 została podjęta. (Zał. Nr 31)

Ad. 13
Skarbnik  Miasta  Anna  Łosiak  przedstawiła projekt  uchwały  w  sprawie
zmian w budżecie miasta Pabianic na 2017r. - proj. Nr 4 z autopoprawką.
(Zał.  Nr 32) Wydział  Edukacji,  Kultury i  Sportu -  w związku z faktycznymi
kosztami  wynikającymi  z  przeprowadzonych  postępowań  przetargowych
dokonuje  się  zmian  na  następujących  zadaniach:  Zmniejsza  się  o  kwotę
85.000  zł  zadanie  pn.  „Modernizacja  sali  gimnastycznej  —  Sz.P.Nr  3".
Zwiększa  się  zadania:  -  zadanie  pn.  „Modernizacja  budynków  Szkoły
Podstawowej  Nr  5"  w  kwocie  60.000  zł,  -  zadanie  pn.  „Przebudowa  i
modernizacja korytarzy — Sz.P.Nr 14" w kwocie 25.000 zł. 

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Oświaty  i  Spraw
Społecznych.

Przewodnicząca Komisji  Zofia Kriger -  Kozłowska powiedziała,  że Komisja
Oświaty  i  Spraw  Społecznych zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt
uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Bożenna  Kozłowska  powiedziała,  że  Komisja
Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski  poddał pod głosowanie  projekt uchwały   w sprawie zmian w
budżecie miasta Pabianic na 2017r. - proj. Nr 4 z autopoprawką.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLIII/555/17 została podjęta. (Zał. Nr 33)

Ad. 14
Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  powiedział,  że  wpłynął  wniosek
Klubu  Radnych   PiS  o  podjęcie  stanowiska  w  sprawie  przyjęcia
uchodźców z krajów Afryki, Bliskiego Wschodu i innych terenów oraz
ich rozlokowania na terenie miasta Pabianice. (Zał. Nr 34)



Radny Piotr Duraj zgłosił dwie uwagi do powyższego stanowiska. Pierwsza
dotyczy  tytułu  ww.  Stanowiska.  Zaproponował  zmianę  tytułu  Stanowiska
w  brzmieniu:  „  w  sprawie  przyjęcia  migrantów  ekonomicznych,  reformy
oświaty, ustawy metropolitalnej i budowy drogi S-14”. Druga zmiana dotyczy
paragrafu  1.  Zaproponował  paragraf  1  w  brzmieniu:  „Rada  Miejska
w Pabianicach  wyraża  negatywne stanowisko  w przedmiocie  możliwości
przyjęcia  migrantów ekonomicznych  z  krajów Afryki  i  Bliskiego  Wschodu
przez  Miasto  Pabianice”.  Uzasadnił  powyższe  poprawki.  W  prawie
międzynarodowym  termin  uchodźca definiowany  jest  przez  Konwencję
Dotyczącą Statusu Uchodźców znaną też jako Konwencja Genewska z 1951
r. Definiuje ona, iż uchodźcą jest osoba, która przebywa poza krajem swego
pochodzenia i  posiada uzasadnioną obawę przed prześladowaniem w tym
kraju  ze  względu  na  rasę,  religię,  narodowość,  poglądy  polityczne  lub
przynależność  do  określonej  grupy  społecznej.  Tymczasem  migrantem
ekonomicznym jest osoba, która zdecydowanie nie jest uchodźcą. Te osoby
przechodzą  granice  ze  względy  na  bezrobocie  w  kraju  pochodzenia,  złe
warunki  życia  i  chęć  lepszego  życia  w kraju  do  którego  zmierzają.  Kraje
tranzytowe  lub  docelowe  nie  mają  obowiązku  przyjęcia  ich  na  swoje
terytorium  i  mogą  potraktować  je  jako  osoby  nielegalnie  przekraczające
granice.  Nie  można  stawiać  znaku  równości  między  słowami  uchodźca,
migrant - a w domyśle terrorysta i podburzać nastrojów społecznych. Naszym
zdaniem sprawy uchodźców nie są w gestii samorządu tylko w gestii rządu.
W oczekiwaniu na wypracowanie stanowiska rządu wspólnie z kościołem
rzymskokatolickim jednocześnie chcemy zwrócić się do rządu ponownie w
innych ważnych sprawach, które dotykają pabianiczan w codziennym życiu.

Radna  Małgorzata  Biegajło  wniosła  poprawkę  do  paragrafu  2  ww.
Stanowiska w brzmieniu: „Rada Miejska w Pabianicach apeluje do Premier
Beaty Szydło i Minister Edukacji Narodowej Anny Zalewskiej o przekazanie
Gminie  Miejskiej  Pabianice  środków  finansowych  na  pokrycie  wszystkich
kosztów  wprowadzenia  reformy  oświaty,  tak  aby  gmina  nie  ponosiła
dodatkowych wydatków w budżecie miasta kosztem innych działań”.

Radna  Iwona  Marczak  powiedziała,  że  powstanie  Metropolii  Łódzkiej  to
szansa dla całego regionu. W artykule prasowym ,,Czy rządy PIS szkodzą
Pabianicom?”  NŻP  z  13.06.  zacytowano  wypowiedź  senatora  Łuczaka
,,Zgadzam się, że metropolia łódzka to szansa dla regionu-przyznaje senator
Łuczak-łatwiej wtedy o pieniądze, wspólne inwestycje. Ale prace nad ustawą
wciąż trwają. Parlamentarzyści z naszego regionu walczą, by Łódź też była
metropolią”. Zaproponowała wprowadzenie paragrafu 3 do ww. Stanowiska w
brzmieniu: „Rada Miejska w Pabianicach apeluje do Premier Beaty Szydło o
wprowadzenie  w  życie  przepisów  wykonawczych  do  ustawy  z  dnia  9
października  2015  r.  o  związkach  metropolitalnych,  podpisanej  przez
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Prezydenta RP Andrzeja Dudę, które doprowadzą do powstania Metropolii
Łódzkiej  i  umożliwią  powstanie  Łódzkiego  Tramwaju  Metropolitalnego.
Jednocześnie Rada Miejska apeluje do Senatora Macieja Łuczaka i  Posła
Marka Matuszewskiego – przedstawicieli partii rządzącej, o zaangażowanie w
ten proces i lobbowanie na rzecz Pabianic”.

Radna  Joanna  Kupś  zaproponowała  wprowadzenie  paragrafu  4  do  ww.
Stanowiska w brzmieniu: „Rada Miejska w Pabianicach apeluje do Premier
Beaty Szydło, Ministra Infrastruktury i Budownictwa Andrzeja Adamczyka o
jak najszybsze rozpoczęcie budowy drogi S-14 w pierwotnym kształcie oraz
do  Senatora  Macieja  Łuczaka  i  Posła  Marka  Matuszewskiego  –
przedstawicieli partii rządzącej o zaangażowanie się w przyśpieszenie tych
prac”.  W związku  z  tym paragraf  2  otrzymuje  numer  paragrafu  5  i  treść:
„Zobowiązuje  się  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  do  przekazania
niniejszego stanowiska Premier Beacie Szydło, Minister Edukacji Narodowej
Annie  Zalewskiej,  Ministrowi  Infrastruktury  i  Budownictwa  Andrzejowi
Adamczykowi,  Wojewodzie  Łódzkiemu,  Senatorowi  Maciejowi  Łuczakowi,
Posłowi  Markowi  Matuszewskiemu,  Staroście  Pabianickiemu,  lokalnym
mediom”.

Radny Piotr Różycki stwierdził, że cóż za popis odpowiedzialności ze strony
Koalicyjnego  Klubu  Radnych  Pabianice.  Powiedział,  że  Koalicyjny  Klub
Radnych  Pabianice  zmierza  do  tego,  by  rozmyć  istotę  stanowiska  Klubu
Radnych  PiS.  Zapytał,  kto  w dzisiejszych  czasach  bez  żadnych  obawach
puściłby swoje dziecko na masową uroczystość odbywającą się w Europie.
Ustawa metropolitarna weszła w życie w gorącym okresie przedwyborczym
do Sejmu 2015 roku i nie dziwi się, że jej wdrażanie tak długo trwa. Nie dziwi
się, że jest poddawana głębokiej analizie.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof  Hile  zapytał,  dlaczego Prezydent  RP
Andrzej Duda podpisał ustawę metropolitarną, skoro miała wiele wad. 

Radny  Piotr  Różycki  powiedział,  że  należy  się  głębiej  zastanowić  nad
wdrażaniem przepisów wykonawczych.

Radny  Krzysztof  Rąkowski  poprosił  o  przeczytanie  ze  zrozumieniem
wniesionej poprawki do paragrafu 1 ww. Stanowiska, jeżeli  niektórzy radni
uważają, że jest to rozmywanie tematu.

Radna  Iwona  Marczak  powiedziała,  że  dziwi  się  radnym  Klubu  PiS,  że
wychodząc z taką uchwałą nie liczą się ze stanowiskiem kościoła, a przede
wszystkim  papieża  Franciszka  cyt.  „Hipokrytą  jest  chrześcijanin,  który



przegania uchodźcę głodnego i szukającego pomocy”. Dodała, że arcybiskup
Konrad Krajewski, który jest również związany z Pabianicami odstąpił swoje
mieszkanie uchodźcą z Syrii. Papież będąc na wyspie Lesbos zabrał ze sobą
3 rodziny uchodźców w tym 6 dzieci.

Radny Piotr Różycki powiedział, że „osoba przestaje być uchodźcą z chwilą
gdy nie sięgają jej kule i odłamki. Jeśli chodzi uchodźców z Syrii  – jest to
problem, a nie są problemem prześladowania religijne”.

Radny  Antoni  Hodak  powiedział,  że  zawsze  praktyka  powinna  wygrywać
z teorią. Realne skutki powinny dawać do myślenia. Skutki otwarcia drzwi na
uchodźców i migrantów z Bliskiego Wschodu widoczne są przykłady każdego
dnia  słysząc  o  zamachach  w  Europie.  Pani  premier  Niemiec  zaprosiła
uchodźców i migrantów i widać tego skutki - zamachy. W Polsce zamachów
nie ma i chcielibyśmy, by to się utrzymało. 

Radny  Piotr  Majchrzak  zapytał,  jakie  praktyczne  zastosowanie  ma
Stanowisko  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  na  decyzję  polityczną  Rządu.
Ważna jest praktyka a nie teoria zdaniem radnego Antoniego Hodaka.

Radny Antoni Hodak powiedział, że jeżeli Koalicyjny Klub Radnych Pabianice
nie  wierzy  w  to  Stanowisko  i  siłę  sprawczą,  to  po  co  składają  do  niego
poprawki.

Radna  Iwona  Marczak  odnośnie  praktyki  zapytała,  ile  Polska  przyjęła
uchodźców muzułmanów z Czeczeni - 100.000. I nic się złego nie dzieje.

Radny  Piotr  Różycki  zaoponował,  aby  radni  obejrzeli  reportaż  TVP  ws.
przyjmowania uchodźców z Czeczeni i zachęcił o zwrócenie się do Komendy
Głównej  Policji  o  przekazanie  statystyk  w  sprawie  przestępczości
zorganizowanej.

Radny Piotr Majchrzak zgłosił wniosek formalny w sprawie przegłosowania
wniesionych poprawek.

Radny Antoni Hodak powiedział, że to Radni Klubu PiS są wnioskodawcami
powyższego Stanowiska. Radni z Klubu Koalicyjnego składają poprawki do
tego Stanowiska i chyba Klub Rwanych PiS powinien wyrazić na to zgodę.

Radny Krzysztof Rąkowski powiedział, że to jest Stanowisko Rady Miejskiej
w Pabianicach a nie Klubu Radnych PiS.



Radca  prawny  Wojciech  Czerwiński  powiedział,  że  paragraf  21  ust.2
Regulamin Rady Miejskiej w Pabianicach stanowi, że „Rada może w trybie
przewidzianym dla uchwał zajmować stanowisko w określonej sprawie”. Jest
to procedura uchwały ze wszystkim skutkami. Odwołał się do paragrafu 18
ust.6.  Statutu  Miasta  Pabianic,  który stanowi,  że:  „Kluby radnych  poprzez
swoich przedstawicieli mogą przedstawiać własne opinie do projektów uchwał
i  stanowisk”.  Należy  rozdzielić  dwie  rzeczy.  Może  być  Stanowisko  Klubu
Radnych PiS jako osobne i Stanowisko Rady Miejskiej w Pabianicach. Należy
procedować nad stanowiskiem jak nad uchwałą.

Radny Piotr Różycki złożył wniosek o przerwę w obradach.

Głosowanie:  za  wnioskiem  formalnym  w  sprawie  zamknięcia  dyskusji
i  głosowania poprawek – 14, przeciw – 7, wstrzymało się – 0. Rada przyjęła
wniosek.

Radny Tadeusz Feliksiński złożył wniosek formalny o przerwę w obradach.

Głosowanie: za wnioskiem o zarządzenie przerwy w obradach – 7, przeciw –
14, wstrzymało się – 0. Rada nie przyjęła wniosku.

Głosowanie: za poprawką radnego Piotra Duraja polegająca na zmianie tytułu
Stanowiska – 14, przeciw - 7, wstrzymało się – 0. Rada przyjęła powyższą
poprawkę.

Głosowanie:  za  poprawką  radnego  Piotra  Duraja  polegającą  na
wprowadzenia zmiany w paragrafie 1 – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.
Rada przyjęła powyższą poprawkę.

Głosowanie:  za  poprawką  radnej  Małgorzaty  Biegajło  polegającą  na
wprowadzeniu paragrafu 2 – 14, przeciw – 0, wstrzymało się -0.
Rada przyjęła powyższą poprawkę.

Głosowanie:  za  poprawką  radnej  Iwony  Marczak  polegającą  na
wprowadzeniu paragrafu 3 – 14, przeciw -1, wstrzymało się – 0.
Rada przyjęła powyższą poprawkę.

Głosowanie za poprawką radnej Joanny Kupś polegającą na wprowadzeniu
paragrafu 5 – 14, przeciw – 0, wstrzymało się -0.
Rada przyjęła powyższą poprawkę.

Głosowanie za poprawka radnej Joanny Kupś polegającą na wprowadzeniu
paragrafu 6 – 14, przeciw – 0, wstrzymało się - 0.



Rada przyjęła powyższą poprawkę.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  powiedział,  że  w  związku
z  przyjęciem  powyższych  poprawek  dotychczasowy  paragraf  3  staje  się
paragrafem 6 Stanowiska.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski  poddał  pod  głosowanie  stanowiska  w  sprawie  przyjęcia
uchodźców z krajów Afryki, Bliskiego Wschodu i innych terenów oraz
ich rozlokowania na terenie miasta Pabianice.

Głosowanie imienne: za podjęciem powyższego stanowiska – 14,   przeciw –
0,  wstrzymało  się  –  0.  Stanowisko  Rady Miejskiej  w  Pabianicach  zostało
podjęte przez Radę. (Zał. Nr 35)

Ad.15.
Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz odpowiedział:
-  radnemu  Antoniemu  Hodakowi,  że  w  2013  roku  również  12  metrowy
autobus  miał  problem  zawrócenia  na  Placu  Niepodległości.  18  metrowy
Citroeny  czy  Conecty  „łamały  się  na  styk”.  Rozporządzenie  Ministra
Transportu  w  sprawie  warunków technicznych,  jakie  powinny  odpowiadać
drogi  publiczne  –  Dz.  U.  z  2016  poz.  124  rozwieje  wszelkie  wątpliwości.
Ustalone zostało  z  Prezydentem Grosickim jak  również  z  Zarządem Dróg
i  Transportu,  że  od  3  lipca  br.  Z41  pojedzie  dotychczasową  trasą  przez
Pabianice,  wjeżdżając  w  Łódź  do  Placu  Niepodległości,  a  następnie  w
kierunku pętli Dworzec Łódź - Dąbrowa. Warunki techniczne są przeszkodą,
aby uruchomić  zawracanie  na  Placu  Niepodległości.  Nie  widzi  możliwości
zorganizowania  tam  pętli.  Skrócony  zostanie  o  5  minut  czas  przejazdu
autobusów linii  Z41 pomiędzy Pabianicami a Łodzią. Konkretne informacje
zostaną przekazane o rozkładzie Z41. Całość informacji zostanie przekazana
na piśmie.

Radny Antoni Hodak powiedział, że cieszy się z faktu, że będzie dojeżdżał
autobus do Placu Niepodległości. 

Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  powiedział,  że  Ministerstwo
Infrastruktury i Budownictwa pracuje nad zmianami w Ustawie o transporcie
zbiorowym. Jeśli zostanie przyjęta w obecnej formie, uniemożliwi kursowanie
linii  autobusowej „D”. Resort stworzył  nową definicję komunikacji  miejskiej.
Ta,  która  obowiązywała  do  tej  pory,  pozwalała  na  funkcjonowanie  linii
autobusowych  między  gminami,  które  ze  sobą  nie  sąsiadują.  Teraz  linia
funkcjonuje  na  podstawie  porozumienia  komunalnego.  Jeśli  miałaby  dalej
istnieć, konieczne jest powołanie związku międzygminnego, w dodatku przed



1 sierpnia br. Powołanie związku międzygminnego do tego czasu z przyczyn
formalnych i organizacyjnych nie jest możliwe.

Ad.16.
Radny Krzysztof Rąkowski zaprosił do wzięcia udziału  w dniu 25.06.2017
roku  w I  Charytatywnym Rajdzie  Rowerowym,  którego  organizatorem jest
Koalicyjny  Klub  Radnych  Pabianice.  Szczytny  cel  rajdu   -   wspomożenie
remontu bloku porodowego w naszym szpitalu. 

Ad.17.
Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski zamknął obrady XLIII  sesji  Rady
Miejskiej w Pabianicach o godz. 18.30.
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Załączniki ujęte w protokóle są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.
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